Rex

Rex omnium primus, quum ad supplitij locum, qui æditior aliquanto a terra extractus erat, duceretur, flexis genibus ac manibus complicatis, hæc tantum effatus, Pater in manus tuas commendo spiritum meum, ad palum deligatus est, post ignitis ac candentibus forcipibus aliquamdiu excruciatatus, ac enectus, magno certe sacrificorum, quorum valde ferax semper fuit Monasterium, adplausu & lætitia, Quibus etiam ad solidum gaudium nihil defuit, præterquam, quod Luterani quoque eodem supplitij genere non tollerentur e medio. Non hic dicam, quanta fortitudine in perferendis cruciatibus istis usus sit (neque .n. vel vocem emisit, doloris testem) quod eam virtutem Ethnicis etiam præstiterint aliquando, adeoque certum sit, Satanam ipsos quos irretitos tenet laqueis suis, fere robur addere ac constantiam, An non .n. Socrates iam iam cicutam bibiturus, etiam iocatus in phædonem est, admonens, ut voto se liberans, Aesculapio gallum persolueret? Et photion iam iam necandus animo adeo sublimi mortem contempsit, ut etiam Atheniensibus, qui iam meritum ad mortem rapiebant, eam foelicitatem imprecatus sit, ut ne vnquam photionis meminisse possent.

Cum animam egisset Rex, ductus ad idem supplitium est Knipperdollingus, qui tamen ad palum deligatus, an aliquid locutus sit nescio, Certe qui non tam procul a supplitij loco aberant, quam nos, dixisse eundem ferunt, Deus propitius esto mihi peccatori, Alias inter cruciatatus perpetuum silentium fuit, Postremo Krechtingus, eodem supplitij genere periit, quem adhibitis forcipibus, bis, O Pater, o pater, exclamantem audiuius, Multos videre hic fuit, quibus spectaculo hoc nihil iucundius accidere potuisset, At nobis, ac alijs nobiscum perpendentibus, quicquid factum huius sit, propter peccata nostra factum esse, haud ita

C ij iucundum

secundum fuit, Equidem iure ac merito e medio sub-
lati sunt, istuc enim quis sanæ mentis nō fateatur? Sed
tamen interim nostra quoq; peccata agnoscere debe-
bamus nos, quorum & enormitatem & magnitudi-
nē Deus, hisce ceu flagellis Deus vlcisci voluit. Quod
si nunc perinde atq; confecto bello, in vtramuīs aurem
otiosi dormire cœperimus, eadem insania Euangelij
cursum remorantes, ac antea, iam vehementer timeo,
ne nobis quoq; vsu veniat, quod de Satana Christus
dicit in Euangelio, Cum immundus spiritus exierit ab
homine, perambulat per arentia loca, quærens requi-
em & non inuenit, Tunc dicit, Reuertar in domum
meam priorem, vnde exiui, & cum venerit, reperit
eam vacantē, & scopis purgatam, atq; ornatam, Tunc
abit, & adiungit sibi septem spiritus sceleratiores se, &
ingressus habitat illic, & fiunt postrema hominis illius
pelora primis, Sic erit & generationi huic peruersæ.

Porro quis neget, Euangelij & contemptum &
persecutionem, nusquam maiorem fuisse in toto orbe,
atq; in inferiore Germania? Rursus, Quis non fatea-
tur, Nusquam sectarum maiorem, atq; ibidem esse
vbertatem? Videlicet sic contemptum sui vlciscitur
Dominus, vel Apostolo teste, Sic enim inquit, Pro eo
quod dilectionem veritatis non receperunt, in hoc, vt
salui fierent, propterea mittet illis Deus efficaciam illu-
sionis, vt credant mendatio, vt iudicentur, qui non cre-
diderunt veritati, sed approbauerunt iniustitiam etc.
Sed ad rem, Cum dignum de facinorosis hominibus
sumptum esset supplitium, inclusi tandem sunt, singuli
in singulas fiscellas, easq; & ferreas & cancellatas, ita
vt a longe & conspici & agnosci possent, Ac post ad
summitatem turris diui Lamberti adfixi, Non solū in
hoc, vt perpetua harum rerum extet memoria, Verū
etiam vt omnibus seditiosis exemplo ac terrori sint, ne
quid

quid tale vel tentent vel audeant in posterum, Atque hic
fuit pessimæ huius Tragoediæ pessimus exitus, Annus
ac diem in quo acta hæc sunt, versibus plusquam ex
temporaneis ita nos complexi sumus.

Quingentos si ter numerare fideliter annos
Pergas, Dein senos addere terque decem
Regis habes certum tempus tunc iure necati
Quo vix in terris nequior alter erat
Deinde diem si nosse voles, Vincentius illum
Martyrio fecit tempus in omne sacrum

De Euangelico negotio, quod tu forsan in eâ dis
tione belle procedere arbitraris, nihil est, quod maxi
mopere glorier, Imo tanto Anabaptistis iniquior sum,
quanto certius comperi, illorum malitia ac perfidia fa
ctum esse, vt vix mutire nunc audeant, qui antea veri
tati fuere addictissimi, Nimirum ijs, penes quos rerum
summa est, semper timentibus, ne illud doctrinæ ge
nus, quod profitemur nos, ab Anabaptistarum dog
matis diuersum non sit, quum tamen a terra coelū tam
non distet, quam nobis cum turbatoribus istis & Ec
clesiarum & rerumpub. non conuenit

Certe Episcopus ipse vir & bonus & comis, & hu
manus & syncerus est, quem etiam ego ob insignes il
las & vere heroicas cum corporis tum animi dotes,
non possum non & amare & suspicere, & reuereri ex
animo. Testis harum rerum aula ipsius est, tam egre
gia nobilitate referta, vt nihil supra, Nobilitatem ibi
metiuntur, non arrogantia vel titulorum vel stemma
tum, sed virtute ipsa, quæ res vere nobilitatis apud pri
scos etiam origo fuit, Quid dicam de ijs, quos & a se
cretis & ab epistolis habet? Videre in eo sodalicio est,
viros & eruditione & pietate & multarum rerum usu

C iij,

claros,

claros, Me certe ac Kymēum nostrum, ita tractarunt,
eo loco habuerūt, vt si fratres germani fuissent, amantius
non potuerunt, Quibus etiam rebus ita nos sibi
deuinxerunt, vt nullo vnquam aeo intermoritura apud
nos sit illorum memoria, Et dabitur aliquando oportunitas,
copiosius hisce de rebus dicendi, Obiit per hosce dies apud
nos Ioannes Campis, illustrissimi Principis nostri Langraui
Contionator, vir & bonus & doctus & de pietate optime
meritus, Et cui vel in primis pietatem Principis nostri,
secundum Deum debemus, Certe si votis promoueretur
aliquid, optarem in locum illius aequę bonum & sincerum
surrogari, Neque enim parui refert, bonos Contionatores
conspici apud eos, qui & capita rerum sunt hoc tempore
& vel in primis doctrinam fouent Euangelicam, Sed in
dubie Deo hæc, modo precibus nostris assidue pulse-
tur, curæ erunt, Pulsari autem & uult & debet, veluti
Christus inquit, Ora Dominū messis, vt mittat opera-
rios in messem suam. Vale mi spatine, & me quod
facis perpetuo ama, redamantē te mirifice, Ex|VVicē-
hufio xxxvi.